
KUJIP81AKIVK

q:rj i
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

ID 002902.0039

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
bankovní spojení:

(dále jen „Kraj")

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800

a

Spolek židovských odbojářů a vojáků
se sídlem:
IČO:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Příjemce”)

Praha 1, Josefov, Maiselova 250/18 
49370511
Ing. Jiřím Bednářem, předsedou spolku 
Československá obchodní banka, a. s. 
221958415/0300

ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na výrobu dokumentárního filmu "Bojovníci v odboji a ilegalitě - vzpomínky 
partyzánů", blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané

Strana 1 (celkem 7)



touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši.

Celkové náklady akce 200 000 Kč
Výše dotace v Kč 200 000 Kč
Výše dotace v % 100 % z celkových nákladů na akci

Podíl Příjemce v % 0 % z celkových nákladů na akci
Podíl Příjemce v Kč 0 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená v 
tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, tzn., 
že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace dle 
ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné částky 
dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým nákladům 
akce dle ČI. 5 odst. 2.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 
společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše 
poskytnutých dotací na akci však nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případně v závěrečné zprávě, ve dvou částech, a to:

a) první zálohová platba ve výši 50% celkové výše poskytnuté dotace, tedy 100 000 Kč 
(slovy: sto tisíc korun českých), bude Krajem bezhotovostně převedena Příjemci 
nejpozději do 30ti kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami a

b) zbylá část dotace ve výši 50%, tedy 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bude 
Krajem Příjemci bezhotovostně převedena nejpozději do 120ti kalendářních dnů ode 
dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této

Strana 2 (celkem 7)



smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo 
nebude obsahovat náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení 
dotace bez dalšího zaniká a Příjemce je povinen již vyplacenou část dotace Kraji 
vrátit.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je povinen akci zrealizovat nejpozději do 31.5. 2020.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem 1.1.2020.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nej později do dne uvedeného v ČI. 8 písm. f) této 
smlouvy.

4) Neuznatelné náklady (výdaje) akce jsou:
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy,
b) dotace a dary,
c) mzdové náklady (výdaje) a ostatní osobní náklady (výdaje) a náklady (výdaje) na 

sociální a zdravotní pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců,
d) náklady (výdaje) na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce,
e) úhrada úvěrů a půjček,
f) penále, pokuty,
g) náhrady škod a manka,
h) náklady (výdaje) na pohoštění,
ch) běžné provozní náklady (výdaje) (např. telefonní služby, poštovné, balné, doprava, 

bankovní poplatky,..... ),
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce,
j) náklady (výdaje) na právní spory,
k) náklady (výdaje) na publicitu.

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou:
Náklady na scénář a kameru dle smlouvy o dílo mezi příjemcem a režisérem filmu 
panem Oliverem Malinou.

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
(výdaje) neuznatelné.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,

Strana 3 (celkem 7)



ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „Spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 002902“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
,,DP,H“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad,

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu, nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji do 30. srpna 2020 závěrečnou zprávu ve struktuře dle čl. 9 této 
smlouvy,

g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 10 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 11 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

Čl. 9
Struktura závěrečné zprávy

(1) Základní informace o akci
(zejména informace o organizátorech/vedení akce, místo konání, datum konání, hlavní 
partneři akce, mediální partneři akce)

(2) Program akce
(3) Statistické údaje o akci

(zejména počet návštěvníků, přibližný počet diváků na premiérách filmu)
(4) Financování

a) Předpokládaný rozpočet akce
b) Skutečný rozpočet akce
c) Přehled celkových příjmů (zejména plnění od sponzorů, poskytnuté dotace, 

ze vstupného, věcné plnění)
d) Přehled celkových nákladů (zejména honoráře umělcům, služby, materiál, propagace).
e) Kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě,

Příjemce dotace zpracuje přehled výdajů a příjmů dle níže uvedené vzorové tabulky.

Strana 4 (celkem 7)



Položka/typ dokladu Kč Položka/typ dokladu Kč
inzerce (faktura) dotace
stravování (pokladna) reklamní plnění
honorář (pokladna) příjmy ze vstupného
ubytování (faktura) pnění od sponzorů
reklamní prezentace vlastní zdroje
(faktura) financování.
tištěná propagace
(pokladna)

Výdaje celkem Příjmy celkem

(5) Doložení publicity dle čl. 11. odst. 4 této smlouvy
a) vyjádření k jednotlivým písmenům odst. 4 čl. 11 této smlouvy
b) přehled tiskových a propagačních materiálů o akci, realizovaná inzerce, tiskové zprávy, 

tiskové konference atd.
cjorientační fotodokumentace mapující publicitu Kraje Vysočina

(6) Čestné prohlášení osoby oprávněné jednat potvrzující, že informace obsažené
v závěrečné zprávě jsou úplné, přesné a pravdivé.

Čl. 10 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i), j) 
této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 10 této 
smlouvy.

Čl. 11 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita.

Strana 5 (celkem 7)



3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje Vysočina 
nebo „Sponzorského vzkazu Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh 
podle námitek Kraje a předložit ho Kraji ke konečnému schválení.

4) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu konání akce:
a) logo Kraje nebo „Sponzorského vzkazu Kraje Vysočina" umístěné na všech 

materiálech k filmu zejména - plakáty, pozvánky na premiéry, DVD, speciální 
projekty dalších materiálech souvisejících s akcí,

b) verbální prezentace Kraje v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti akce a tiskových materiálů na tiskových konferencích a prezentačních 
akcjch

c) oficiální pozvání zástupců Kraje na slavnostní premiéru v Praze, v Jihlavě, 
případně dalších místech konání premiéry volný vstup do prostor pro zástupce 
krajské samosprávy, zajištění úvodního slova (zdravice) pro zástupce Kraje na 
premiérách,

d) odvysílání video spotu Kraje na hlavním plátně před premiérou filmu v Praze a v 
Jihlavě (video spot zašle Kraj Příjemci elektronicky)

e) prominentní umístění loga Kraje Vysočina mezi logy partnerů a sponzorů akce na 
všech prezentačních plakátech v prostorách konání akce,

f) distribuce tiskových materiálů Kraje, mezi hosty akce (tiskové materiály si příjemce 
vyzvedne u Kraje),

g) logo Kraje nebo „Sponzorského vzkazu Kraje Vysočina" uvedené v titulcích filmu,
h) v případě, že je akce prezentována na sociální síti Facebook, propagace Kraje 

Vysočina na stránce (profilu) formou umístění aktivního odkazu facebookového 
profilu Kraje Vysočina v rámci příspěvku na daném profilu.

5) Příjemce poskytne Kraji vybranou fotodokumentaci z natáčení filmu "Bojovníci v odboji 
a ilegalitě - vzpomínky partyzánů" k vlastnímu marketingovému použití v digitální 
podobě. Příjemce poskytne Kraji nevýhradní licenci, časově neomezenou s 
dokumentárním filmem "Bojovníci v odboji a ilegalitě - vzpomínky partyzánů" na 
nosičích DVD i v el. podobě k vlastnímu nekomerčnímu použití.

Čl. 12
Udržitelnost akce

U akce se nevyžaduje udržitelnost.

Čl. 13
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi 
smluvními stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

3) Neoprávněné použití dotace spočívající v porušení povinnosti stanovené 
veřejnoprávní smlouvou v Čl. 11 odst. 4. této smlouvy je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. V případě porušení této povinnosti je Příjemce 
povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, který odpovídá částce ve výši 
20 % poskytnuté dotace.

Strana 6 (celkem 7)



ČI. 14
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Zbyněk Čech, tel.: 564 602 146, email: 
cech.z@kr-vysocina.cz

3) Jakékoli, změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 14 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 14 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci.

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních, předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

6) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), splní Kraj.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 
20.1.2020.

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 25. 2. 2020



3

ŽÁDOST O PODPORU AKCE

Zá žc3ac3nf infoímace

Klázsv alce©: Vytvoření vzdělávacího dokumentárního pořadu „Bojovníci
v odboji a ilegalitě - vzpomínky partyzánů"

Míst© konání akce: Dokument zpracovává vzpomínky přímých účastníků, mj. 
partyzánské odbojové činnosti partyzánské skupiny Lenka- 
Jih, která působila v době 2. světové války na území 
dnešního Kraje Vysočina (okresy Žtfár n. S., Třebíč 
a Jihlava).

Termín konání akce: Dokončení výroby dokumentu a jeho prezentace v České
televizi ke dni 8.5.2020. Filmová premiéra v Domě armády 
v Praze a následně v Jihlavě, Brně, Jaroměřicích nad 
Rokytnou, Budišově, Martínkově a Kyjově - Svaiobořicřch.

Webové stránky alcce/projekta -
Bližší popis alce©:
Citové publikum, dopad akce, tradice 
ake-s, doprovodný program akce, resp. 
návaznost na jiné akce, výtěžek akce 
aped.

Cílovou skupinou je aktivní část národa zejména s 
náklonností k historii. Hlavní zacílení je však směrováno na 
mládež, ve které by dokument' měl probudit zájem' o 
nedávnou historii zprostředkovanou přímými účastníky a 
svědectvím pamětníků. K předávání informací budou 
sloužit veřejná promítání, besedy a pietní akce, které jsou 
již dnes konány ve spolupráci např. s 22. vrtulníkovou 
základnou Armády ČR v Náměšti nad Oslavou, která za 
účelem spolupráce při vzdělávání žáků uzavřela dne 
3. 12. 2018 „Prohlášení o spolupráci" s® ZŠ Jaroměřšce 
nad Rokytnou.
Promítání dokumentu může být ve školách, v muzeích a ve 
veřejných prostorách u příležitostí besed s pamětníky, 
vojáky a historiky a při pieíních setkáních v místech 
seskoku paravýsadku, v místech spojených s tragickými 
událostmi 2. světové války apoci.

0č®§, §ia který žadatel chc®
dotaci použit:

Spolek židovských odbojářů a vojáků použije dotaci 
k úhradě nákladů na zhotovení dokumentárního filmu, na 
základě smlouvy se zhotovitelem - viz smlouva o dílo.



4

Odůvodnění žádosti:
Popis výchozí situace, která vede k 
podání žádosti včetně informace o tom,

Odboj v zahraničí, ale především doma a v nacisty 
okupované zemi tvořili naši stateční iiclé, kteří odešli ze
orn/nh rlnmm/M hnim/sč pimri Uiflamt/i n vn £uz\méi w

Vysočiny, jaké jiné dotační tituly- byly dokumentárního filmu. Je nanejvýš nutné připomínat
využity (od Kraje Vysočina nebo i 
programů EU); zda žadatel žádai o 
finanční dotaci (pomoc) od města (obce) 
a pokud ano, v jaké výši, y případě, že 
nebylo požádáno, proč.

historii a statečnost našich předku, kdy boňovský sedlák 
Mícha] Kratochvíl, vědom si následků, jasně/ski: JMiPal 
jsem parašutisty, protož® hýli CešL Jsu:. ŤooM Pí rďizy
Čecha nezradím.”
SŽOV dotaci nikdy od Kraje Vysočina nečerpal. Autor 
dokumentu neúspěšně žádal o dotaci na Státním fondu 
kinematografie a Jihomoravský filmový nadační fond.
V současné době máme potvrzenou dotací od Ministerstva 
obrany, čekáme na podpis pana ministra Metnara. Dále se 
SŽOV chystá oslovit další kraje, kde jsme již natáčeli.
V roce 2019 SŽOV obdržel dotaci a dary od Nadace 
Židovské obce Praha, města Jaroměřice n. R., měsíyse 
Buclišov, obce Martínkov a Českého svazu bojovníků za 
svobodu Kyjov v celkové výši 185 000 Kč. Tyto prostředky 
SŽOV již použil na přípravu podkladů pro výrobu 
dokumentárního filmu. Celkové náklady 800 000 Kč.

Identifikace žadatele
Název subjektu die registra
ekonomickýett subjektů:

Spolek židovských odbojářů a vojáků

Sídlo: Maiseíova 250/18, Josefov, 110 00 Praha 1
IČO: 49370511
Právní subjektivita žadatele:
(k žádosti přiložte kopii dokladu o právní 
subjektivitě žadatele)

spolek

Bankovní ustav: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo bankovního účtu: 221958415/0300

Způsob vedení účetnictví: 
(nehodící se škrtněte)

Daňová evidence

Plátce DPH: (ANO/NE) NE
Osoba oprávněná jednat 
jménem společnosti:
(dis obchodního rejsfffku)

ino. vin nectar, precseoa

Kontaktní adresa:
(pokud S8 lisí od SídlSl

JUDr. Bedřišks Kopoldová.

Telefon: £ siVůf 602 280 127, ; Malina 608 97
79 52

Email:
Seznam příloh:
(seznam všedi dokladů, které jsou 
f: žádosti přiloženy)

Usnesení Městského soudu v Praze o zápisu SŽOV,
Synopse, rozpočet autora dokumentu,



5

CELKOVÝ rozpočet akce: položková rozvaha vvdalů a přflinů

Vfúap Pfffnif
CELKEM: 900 008 Ki Celkem: 900 000 li

Rok 2019
Smlouva o vytvoření dokumentu 185 000 Kč

Dotace 185 000 Kč od
Nadace Židovské obce Praha, města 
Jaroměfice nad Rokytnou, měsíyse
Budilov, obc© fiartínlcov a Českého svazu
bojovníků za svobodu - Kyjov

Roh 2®2©
Smlouva © clil© m vytvoření dokumentu

Dílčí plnění smlouvy o díio 
Autorské honorář© a výroba 480 000 Kč
-scénář ” 100 000 Kč
-režie 100 000 Kč
- kamera 100 000 Kč
-střih 100 000 Kč
- komentář®, zvuk... 80 000 Kč
Ostatní náklady (webové stránky, distribuce ...):

350 000 Kč

Dotace 715 000 Kč od
Kraje Vysočina, Středočeského kraje,
Jihomoravského kraje, Ministerstva obrany

2, Bližší Informace © soužití icožaci©váné tfotaoQ od Krais Vysočina
Kowkreíisae® části akce, na Esšereu je dotace požadována
Výčet MEU2MATELNYCH nákladů:
Výčet nákladů, .'šerá Kraj Vysočina určuje za 
nauznatelné v případné smlouvě o poskytnutí dotace.

® mzdové náklady (výdaje) a ostatní 
osobní náklady (výdaje) a náklady 
(výdaje) na sociální a zdravotní pojištění 
organizátora a jeho zaměstnanců

• náklady (výdaje) na pohoštění
® běžné provozní náklady (výdaje) (např. 

telefonní služby, energie, poplatky za 
připojení k síti, poštovné, balné, doprava, 
bankovní poplatky....... )

® náklady (výdaje) na nákup věd osobní 
potřeby, které nesouvisejí s realizací 
akce,

» úhrada úvěrů a půjček
• penále, pokuty
« náhrady Ikod a manka
• zálohové platby neuhrazené a 

nevyúčtované v době realizace akce
® náklady (výdaje) na právní spory
© náklady (výdaje) na publicitu
® daně, dotace a clan/

Másev aktivity (výdaj®) výš© výdaje

Spolek židovských odbojářů a vojáků uzavřel dne
9. 1. 2020 s autorem dokumentu MgA. Oliverern Malinou 
Morgensíernem smlouvu o dílo m výrobu 
dokumentu, včetně zajištění veškerých souvisejících 
úkonů (viz smlouva o dílo).

Použití dotace od Kraje Vysočina bude 
použito na náklady:

Scénář........................... 100 000 Kč
Kamera..........................100 000 Kč



5

Rozpis pcsrHrí dotec© od Kraf© Vysočina

1.
Poiacicooné výš© doíaea od Kraja 
Vysočina v SČ5 na olSí plněni cil® 
smlouvy o ťEo

200 000 Kc

2.

Celkové náklady (výdaje) na
aktivitu(y), která bud® žadatel hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od 
Kraje Vysočina

Dílčí plnění smlouvy o dílo
-scénář 100 000KČ
-kamera 1QOOGGK6

3. Výše dotace od Kraj© Vysočina v %
sia smlouvu © dílo

100 % z celtových nákladů na aktivity, i
které budete hradit (zcela nebo

částečně) z dotace od Kraje Vysočina

4.

i3

Podíl vlastních prostředků žadatel® 
na úhradě aStíivit(y), které bude 
žadatel hradit (zcela nebo částečně) z 
dotace od Kraje Vysočina v ICc
Vlastními prostředky žadatele jsou pro účely 
této žádosti myšleny jak vlastní zdroje 
žadatele, tak i ostatní dotace, dary, příjmy z 
reklamy, sponzoríngu...

0 Kč

!

5.

P©cliS vlastních prostředků žadatele 
na úhradě aktivit(y), které bude 
žadatel hradit (zcela nebo částečně) z j 
dotace od Kraje Vysočina v % j

0 % z celkových nákladů na aktivity, 
které budete hradit (zcela nebo 

částečně) z dotace od Kraje Vysočina

Žadatel je povinen dodržet podíl vlastních prostředků na realizací akce (tj. řádek 4 a S
výše uvedené tabulky).
Pokud skutečné náklady na realizaci části akce překročí celkovou předpokládanou výší 
nákladů (Q. řádek 6. 2 výše uvedené tabulky), uhradí žadatel (příjemce! částku tohoto 
překročení z vlastních prostředků.
Pokud budou skutečné náklady na realizaci čisti akc® nižší n®ž základ pro stanoveni 
dotace (řádek č. 2% schválený procentní podíl kraj© (řádek c. -3} s© nemění, fczn., ž®

3. Bližší informace o akci____________________________________________ ________
Cílové publikum (popište prosím, kolik osob akce osloví/oslovila v předchozích ročnících, jaká je jejich 
struktura - např. děti, mládež, rodiny s dětmi, senioři, muži, ženy, široká veřejnost, minority, apod.)_________
Dokument bude vysílán v České televizí, kde vysílaný 1. díl trilogie shlédlo více než 1 mil.
Diváku. Film by! vysílán i v Izraeli. Počítáme, že osloví celou populaci a že ve spolupráci 
s Armádou České republiky oslovíme zejména mladou generaci. ___________________
Dopad akc© (akce má např. dopad iokálni, regionální, celostátní, mezinárodní apod.)__________________
Vzhledem k vysíláni v České televizi bude mít dokument celorepublikový význam. Vysílání
v Izraeli bude mít význam mezinárodní, ale náš zájem j® i regionální podpora národního 
uvědomění. Proto předpokládáme vysílání dokumentu v Jihlavě, Jaroměňcřch n. R., 
Martínkově a Budiěově._______________________________________________________
Tradíc© akce (jedná se o novou akci nebo o akci s mnohaletou tradic! spod.?)___________________
Jedná se o výrobu 3. dílu dokumentární trilogie.___________________________________
Doprovodný program akce, resp, návaznost na jiné akce (pokud existuje)________________
V Kraji Vysočina počítáme s promítání při akcích konaných na paměť působení skupiny 
SPELTER, resp. Lenka-Jih. Čisti dokumentu mohou být využity v městských muzeích 
zaměřených na vojenství._____________________________________________________



© "K "2 „ - 3.' f '3'3-'_7 í ' ' ;

propagaci Kraje Vysogsns orgsnsásrI pabksji ~ napf. m propagačních materiálech spcteweh s akcí, plakátech, 
3 ■’ži,:!tach. sic rachách, rsloemmck cu^.lA oh samctsí elscL.)
V íitiiloích ajfuu biids logo i,"rajs Vysočina a pcdětovánl za podporu.

Eil3y o-hrá 33;s:V:á c skos. Aeré C33s~ýazisk, jak je tanžo zisk použit?)
A; cce js nezisková

VllS 7?Ca?;;7 VV- tekSia; hAJs ;teK: V7~ v A c "A Ateir:
řk-ohié posteániú! doiac© js pro nás vsím! důtežitó, protože psimaínfci, s© kterými natáčíme 
iaou vsími sten (napň psnf i:sporná z DomsrfiiSa i: IvíGj. Budětevie- 99 tet pan Hrůza 
z Příložan - 80 let). 

V Praze dne 9. ledna 2020

razítko a podpis statutárního zástupce, žadatele
T-V


